

Amtliche Bekanntmachung des Kreises Stormarn

1. Satzung zur Änderung der Satzung des Kreises Stormarn zur Förderung von Kindern in Tagespflege nach §§ 23 und 24 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII) vom 19. Juni 2020

Aufgrund des § 4 der Kreisordnung für Schleswig-Holstein (KrO) in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H.S. 94), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 07.09.2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 514), der §§ 22, 23, 24 und 90 Sozialgesetzbuch VIII (SGB VIII) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11.09.2012 (BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 5 des Gesetzes vom 09.10.2020 (BGBl. I S. 2075) sowie des Kindertagesförderungsgesetzes Schleswig-Holstein (KiTaG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 12.12.2019 (GVOBl. Schl.-H. Nr. 18 vom 23.12.2019, S. 759), zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.05.2020 (Art. 25 und Art. 27 Ges. v. 08.05.2020, GVOBl. S. 220) wird nach Beschlussfassung durch den Kreistag vom 18.12.2020 folgende Satzung zur Änderung der Satzung zur Förderung von Kindern in Tagespflege des Kreises Stormarn vom 19.06.2020 erlassen:

Artikel I

Die Präambel wird wie folgt geändert:

- a) Der Hinweis zuletzt geändert durch Gesetz vom 14.03.2017 (GVOBl. Schl.-H. S. 140) wird durch zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 07.09.2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 514) ersetzt.
- b) Der Hinweis zuletzt geändert durch Artikel 36 des Gesetzes vom 12.12.2019 (BGBl. I S. 2652) wird durch zuletzt geändert durch Artikel 3 Absatz 5 des Gesetzes vom 09.10.2020 (BGBl. I S. 2075) ersetzt.
- c) Der Hinweis zuletzt geändert durch Artikel 25 Nr. 1 des Gesetzes vom 08. Mai 2020 (GVOBl. Schl.-H. S. 220) wird durch zuletzt geändert durch Artikel 25 Nr. 1 des Gesetzes vom 08. Mai 2020 (Art. 25 und Art. 27 Ges. v. 08.05.2020, GVOBl. Schl.-H. S. 220) ersetzt.
- d) Der Hinweis des Kreistages Stormarn vom 19.06.2020 wird durch durch den Kreistag vom 18.12.2020 ersetzt.

Artikel II

§ 5 der Satzung wird wie folgt geändert:

- a) In Absatz 4 wird in Satz 1 der Betrag 4,73 € durch 4,84 € ersetzt.
In Satz 2 wird der Betrag 5,05 € durch 5,16 € ersetzt.
- b) In Absatz 5 wird der Betrag
1,10 € durch 1,12 €,
1,33 € durch 1,36 €,
2,08 € durch 2,12 €,
2,54 € durch 2,59 €
ersetzt.

c) In Absatz 5 werden nach Satz 2 folgende Unterabsätze eingefügt:

Durch Rechtsverordnung des Ministeriums für Soziales, Gesundheit, Jugend, Familie und Senioren des Landes Schleswig-Holstein werden die Höhen für den Anerkennungsbetrag nach Absatz 4 und die Sachaufwandpauschale nach Absatz 5 beginnend ab dem Jahr 2022 zum Beginn des Kalenderjahres geändert.

Die Höhen für die Sachaufwandpauschale nach Absatz 5 Satz 1 Nummer 1 und 2 und Absatz 5 Satz 2 Nummer 1 und 2 werden ab 2022 jährlich um zwei Prozent, die Höhen für den Anerkennungsbetrag jährlich um 2,26 Prozent erhöht.

Die Höhe für die Sachaufwandspauschale nach Absatz 5 Satz 1 Nummer 3 und Absatz 5 Satz 2 Nummer 3 wird beginnend ab dem Jahr 2022 alle fünf Jahre um 0,01 Euro erhöht.

Die Werte werden kaufmännisch gerundet.

d) Nach Absatz 5 werden die bisherigen Absätze 3, 4 und 5 in 6, 7 und 8 umbenannt.

Artikel III

§ 13 der Satzung wird wie folgt geändert:

In Satz 1 wird das Datum 01.08.2020 durch das Datum 01.01.2021 ersetzt. In Satz 2 wird das Datum 21. Juni 2019 durch das Datum 19. Juni 2020 ersetzt.

Artikel IV

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Januar 2021 in Kraft.

Bad Oldesloe, 18. Dezember 2020

Dr. Henning Görtz
Landrat